
ADAPTAČNÍ POBYT DRUHÁKŮ 

Třídy 2.A a 2.B si v týdnu od 3.6. do 7.6.2024 užívaly 

adaptační pobyt v Hipocentru v Koryčanech. 

Průvodkyní byla paní Lída, která si pro děti připravila 

program spojený s přírodou. V pěti týmech děti 

poznávaly byliny, stromy, živočichy, stavěly příbytky 

pro zvířátka.  

Součástí programu bylo i představení jednotlivých 

koní, jejich popis, péče o ně. Někteří si vyzkoušeli 

hřebelcování koně a čištění kopyt, viděli jsme, jak kůň 

plní pokyny jezdce aniž by je slyšel, každý si zkusil, jak 

se sedí v sedle vysoko na koňském hřbetu. Viděli jsme 

krásná hříbátka, ale také jsme slyšeli smutný příběh, 

jak byl zmrzačen dostihový kůň. Netušili jsme, že 

někteří koně vlastně utíkají před bolestí, kterou jim 

úmyslně působí jezdec, aby vyhrál.  

Z oblasti westernu měl úkoly a 

otázky pro děti připravené Fred, 

zkušený chovatel koní a odborník 

na westernové ježdění, ale také 

zručný výrobce kožených 

předmětů. Děti tak za umění 

roztočit laso, za správné odpovědi 

či dovednosti, dostávaly ručně 

vyrobenou koženou klíčenku nebo 

náramek. Jeden si i každý sám 

vyrobil. Také každý vyzdobil své 

bílé tričko a nechal si je od 

kamarádů podepsat. 

Ve čtvrtek v podvečer navštívila děti paní 

vychovatelka Lucka a přivezla jim točenou 

zmrzlinu. Jako by s jejím nápadem chtěla 

obloha soutěžit, ve stejnou dobu Koryčany 

navštívila prý menší supercela s přívalovým 

deštěm a kroupami velkými jako článek prstu. 

Děti měly radost nejenom z paní vychovatelky 

a zmrzliny, ale i z toho bílého nadělení a 

proudů vody. Kroupové závěje zdobily trávu 

ještě v pátek.  



Páteční odjezd doprovázelo už sluníčko až do Uherského 

Hradiště, do náručí čekajících rodičů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala Lenka Koželuhová, 17.6.2024 

 


